ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 30 ИЮНЯ 2005 ГОДА № 294 «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ОРГАНОВ ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ

ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ»

Принято Вологодской городской Думой

28 июня 2018 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года

№ 294 «О разграничении полномочий органов городского самоуправления

в области жилищных отношений» (с последующими изменениями) следующие

изменения:

1.1. В наименовании слова «городского самоуправления» заменить словами

«органов местного самоуправления муниципального образования «Город

Вологда»».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что Вологодской городской Думой в области жилищных

отношений осуществляются следующие полномочия:

определение категорий граждан, которым предоставляются служебные

жилые помещения муниципального жилищного фонда;

определение порядка и условий предоставления компенсации на оплату

жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет

средств бюджета города Вологды;

утверждение порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или)

безвозвратной основе за счет средств бюджета города Вологды дополнительной

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что к полномочиям Администрации города Вологды

относятся иные полномочия, отнесенные Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, законами Вологодской области к полномочиям органа

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K

местного самоуправления в области жилищных отношений, не относящиеся

к компетенции Вологодской городской Думы и Главы города Вологды.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

28 июня 2018 года

№ 1536